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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

 

Dot. zdarzenia nr: 616/12 

UCHWAŁA 
 

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie: 

Przewodniczący Komisji: dr inż. Maciej Lasek  

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska 

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń 

Członek Komisji: mgr inż. Jerzy Kędzierski 

Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński 

Członek Komisji: inż. Tomasz Makowski 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2012 r., okoliczności zdarzenia lotniczego 

spadochronu Crossfire2 109, które wydarzyło się w dniu 15 czerwca 2012 r., w miejscowości 

Chrcynno k/Nasielska, działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. 

U. 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała 

informacje zawarte w zgłoszeniu o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję o zakończeniu 

badania ustalając: 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Skoczek po zakończeniu zadania RW-4 zainicjował otwarcie czaszy głównej. Podczas procesu 

otwarcia czasza weszła w głębokie obroty. Skoczek wyczepił czaszę główną i otworzył czaszę 

zapasową. Lądowanie zostało wykonane bez dalszych następstw. Przeprowadzone oględziny 

spadochronu wykazały, że prawdopodobnie jedna linka sterownicza była niewłaściwie 

zahamowana uchwytem, co w czasie procesu otwarcia spowodowało uwolnienie tej linki 

i wejście czaszy w obroty. 

Prawdopodobną przyczyną incydentu był: 

Błąd popełniony w czasie składania spadochronu do skoku. 

Komentarz organizatora skoków:  

Czynność hamowania linek sterowniczych powinna być wykonywana starannie, ze zwróceniem 

uwagi na dokładne umieszczenie końcówki uchwytu w „łezce” linki sterowniczej oraz samego 

uchwytu i nadmiaru linki na właściwym miejscu na taśmie nośnej. 

Podpisy Komisji 

Przewodniczący Komisji: Maciej Lasek podpis na oryginale 

Sekretarz Komisji: Agata Kaczyńska podpis na oryginale 

Członek Komisji: Michał Cichoń podpis na oryginale 

Członek Komisji: Jerzy Kędzierski podpis na oryginale 

Członek Komisji: Tomasz Kuchciński podpis na oryginale 

Członek Komisji: Tomasz Makowski podpis na oryginale 

 


